【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

                               2022年 7月 26日

各  位

「松山港まつり・三津浜花火大会」へ助成します！

～コロナから 3年ぶりに復活する花火の記念大会と地域の活性化を支援～

当行（頭取 西川 義教）は、「松山港まつり・三津浜花火大会」を長年にわたり運営している松山港

まつり振興会に対し、ひめぎんＣＳＲ倶楽部（運営委員長 本田 元広）を通じて、助成金を贈呈します

ので、下記のとおりお知らせします。今後もふるさと銀行として、地域貢献に努めてまいります。

記

1．日 時  2022年 8月 1日（月）14：00～

2．場 所  愛媛銀行本店 3階（松山市勝山町 2丁目 1番地）

3．金 額  20万円

4．出 席 者  松山港まつり振興会 会  長 瀬村 要二郎 様

                         副会長 渡部 哲 様

            愛 媛 銀 行 会  長 本田 元広

5．趣   旨   松山港まつり振興会は、「松山港まつり・三津浜花火大会」を長年にわたり運営さ

れています。花火大会は、地域最大の夏祭りとして、市内外から注目される行事で

すが、新型コロナウイルス感染症の影響により 2 年間中止となっています。今年は、

8 月 6 日に 3 年ぶりに開催され、70 回の記念大会ということもあり打ち上げ数を増

発し、コロナからの復活を象徴する大会となる予定です。

松山港まつり振興会の花火大会の運営事業に賛同し、地域行事のコロナからの

復活と地域の活性化を支援するため、助成金を贈呈します。

6．付   記   「ひめぎんCSR倶楽部」は、当行および関連会社の役員、行員、嘱託から毎月 50

円の寄付を募り、環境・福祉・教育・文化・スポーツ活動への助成を行い、地域社会

に貢献することを目的に、2007年 7月に設立いたしました。

以 上

現在までの助成等の実績 ※今回助成も含む

■件数 142 ■助成および寄付金額 39,308,264円